平成29年7月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

会長    大森 智子

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

盛夏の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、学術部血液部門では下記の内容にて研修会を開催する事となりました。

 今回の研修会は血液像を観察するスキルを身につけることを目的としており

ます。３つのステップに分け、基礎の基礎から少し発展したところまで実際の

標本を投影しながらレクチャーいたします。また、日臨技骨髄像研修会の内容

を基に骨髄像、特に骨髄異形成症候群の見かたの内容も予定しております。

つきましては、大変お忙しい事と存じますが多数ご参加下さいますようご案内

いたします。

謹白

記

研修会名：        宮臨技血液部門研修会

『 末梢血液像の見方～ホップ・ステップ・ジャンプ～ 』

会場    ：  東北大学医学部臨床中講堂

日時  ： 平成 29年 9月 23日(土) 13：30～17：00 (受付 13：00～)

【内容】

 講演 1  13：40～14：40

   「末梢血液像の見方～ホップ・初めの一歩篇～」

            仙台医療センター 臨床検査科  伊東 貴美  技師

 講演 2  14：50～15：50

   「末梢血液像の見方～ステップ・前に踏み出そう篇～」

         東北大学病院 診療技術部検査部門   菅原 新吾 技師

 症例観察 16：00～16：50

   「末梢血液像の見方～ジャンプ・実症例を見てみよう篇～」

         東北大学病院 診療技術部検査部門   菅原 新吾 技師

参加費  ：会員 500 円、非会員 1,500 円、学生無料（学生証を提示してください）

生涯教育認定：専門 20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

担当部門及び連絡先  ：  東北大学病院 検査部  菅原 新吾（血液部門）

     TEL：022-717-7381  E-mail：bloodragonquest@gmail.com

会場：東北大学医学部臨床中講堂（2階）

地下鉄：北四番丁駅